
Nº 243, terça-feira, 20 de dezembro de 2011160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011122000160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 090027

Número do Contrato: 36/2011.
Nº Processo: 7237/2010.
PREGÃO SISPP Nº 126/2010 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 37153715000194.
Contratado : PSIU ALIMENTOS LTDA -Objeto: Alteração do caput
da Cláusula Sétima - Do preço - objetivando o acréscimo de 25%
(vinte e cinco por cento) no quantitativo do produto contratado. Fun-
damento Legal: Art. 65, inciso I, alínea "b", ÷ 1º, da Lei 8666/93.
Valor Total: R$1.137,50. Data de Assinatura: 07/12/2011.

(SICON - 19/12/2011) 090027-00001-2011NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 090027

Número do Contrato: 71/2011.
Nº Processo: 7244/2010.
PREGÃO SISPP Nº 36/2011 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 72639628000142.
Contratado : R2 TELECOM COMERCIO DE PRODUTOS -PARA
INFORMATICA LTDA. Objeto: Alteração do caput da Cláusula Sex-
ta - Da Entreta e do Recebimento - e do item 6 do Anexo I do
contrato para prorrogar o prazo de instalação dos equipamentos/ser-
viços objeto do contrato por mais 135 (cento e trinta e cinco) dias,
sem qualquer ônus para o Contratante, bem como para alterar o
endereço do link de ligação do Edifício-Sede II ao Arquivo Judicial.
Fundamento Legal: Art. 65, inciso II, alínea "b", da Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 06/12/2011.

(SICON - 19/12/2011) 090027-00001-2011NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELTRÔNICO No- 133/2011 - UASG 090027

Nº Processo: 3.084/2011 . Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de equipamentos médico-hospitalares para
o serviço de saúde deste Tribunal, de acordo com as especificações
técnicas e observações constantes do Anexo I deste Edital. Total de
Itens Licitados: 00010 . Edital: 20/12/2011 de 09h00 às 17h00 .
Endereço: Sbs Quadra 02 Bl. "d" Ed. Adriana, 2º Subsolo Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 20/12/2011 às

09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
30/12/2011 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 19/12/2011) 090027-00001-2011NE800005

2ª REGIÃO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 1 3 0 / 2 0 11

O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa RENALIVI COMERCIO ESERVICOS DE DE-
CORACOES LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento médio mensal de 1500(mil e quinhentos) garrafões
de 20 litros de água mineral, a fim de atender às necessidades do
TRF-2ª Região.

FRANCISCO LUÍS DUARTE

(SIDEC - 19/12/2011)

PREGÃO Nº 136/2011

O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa J. M. TEPECARIA E DECORACOES LTDA
EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção corretiva de persianas em alumínio e PVC
com fornecimento de peças e utilização de mão-de-obra especia-
lizada, para o exercício de2012.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2011)

PREGÃO Nº 137/2011

O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa CONFORTO AMBIENTAL TECNOLOGIA EM
DESPOLUIÇÃO AMBIENTAL LTDA. Objeto: Contratação de em-
presa especializada em execução de serviços de engenharia visando à
limpeza robotizada e descontaminação interna de rede de aproxi-
madamente 3.550 metros de dutos de ar condicionado central do
Prédio Sede e do Plenário do TRF - 2ª Região, composta por chapas
de aço galvanizado com isolamento térmico, com monitoramento à
distância e filmagem simultânea, do térreo ao 22º pavimento.

(SIDEC - 19/12/2011)

PREGÃO No- 1 4 0 / 2 0 11

O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa TORRES ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de serviços diversos de impermeabilização, modificação e reforma
dos sistemas hidráulicos de combate a incêndio, água fria, execução
de forro removível modulado, instalações elétricas, instalações de
informática e de telefonia e serviços complementares no prédio si-
tuado à Estrada Velha Tijuca, nº 77, Usina, Rio de Janeiro.

(SIDEC - 19/12/2011)

PREGÃO No- 1 4 9 / 2 0 11

O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa PROCESSOR INFORMÁTICA S.A. Objeto:
Aquisição de softwares - Microsoft Windows Server 2008 R2 En-
terprise (WinSvrEnt SNGLMVL).

(SIDEC - 19/12/2011)

PREGÃO No- 1 6 5 / 2 0 11

O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para fornecimento de solução de armazenamento (storage), com
as características e especificações técnicas mínimas descritas no item
3 do Anexo I, com garantia e assistência técnica no local ('on-site')
pelo prazo mínimo de 05 (cinco) anos.

FRANCISCO LUÍS DUARTE

(SIDEC - 19/12/2011)

PREGÃO Nº 183/2011

O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa CESAR AUGUSTO MACHADO PELICIONE-
EPP. Objeto: Aquisição de materialde consumo: DVD Player portátil
com tela de LCD de 07 polegadas.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO

(SIDEC - 19/12/2011)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 71, 73 E 74/2011

O TRF da 5º Região torna pública a abertura das licitações
abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2011
OBJETO: Contratação de empresa para confecção e montagem de
mobiliário específico com fornecimento de material par o TRF da 5ª
Região.
DATA DE ABERTURA: 30/12/2011 às 10:00 horas (horário de Re-
cife)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2011
OBJETO: Aquisição de material de manutenção predial para o TRF
da 5ª Região.
DATA DE ABERTURA: 30/12/2011 às 16:00 horas (horário de Re-
cife)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2011
OBJETO: Aquisição de material de uso odontológico para o TRF da
5ª Região.
DATA DE ABERTURA: 30/12/2011 às 13:00 horas (horário de Re-
cife)

LOCAL DE ABERTURA DOS PREGÕES: Sala da Co-
missão Permanente de Licitação, no 8º andar do Edifício Djaci Fal-
cão, sede deste Tribunal, situado na Av. Martin Luther King s/n,
Bairro do Recife, Recife/PE. CEP.50030.230.

Os editais estarão disponíveis na Internet, no endereço http://
www.trf5.jus.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, no
endereço acima, de 2º a 6º feira, no horário das 09:00 às 18:00 horas.
Informações pelos telefones: (81) 3425-9853 / 3425-9851 e fax (81)
3425-9315.

Recife, 19 de dezembro de 2011
ARTUR JOSÉ LOPES FILHO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação TRE/AL nº 51/2011; Fundamento Legal: Lei
8.666/93; Partes: União, através do TRE/AL e o Município de Craí-
bas; CNPJ nº 08.439.549/0001-99. Objeto: Conjugação de esforços
para atuar em parceria na implementação das ações institucionais
necessárias à realização dos trabalhos inerentes à revisão eleitoral,
com coleta de dados biométricos; Vigência: 06 (seis) meses, a contar
da data de sua assinatura; Assinatura: 30/11/11; Signatário: pelo
TRE/AL, Des. Orlando Monteiro Cavalcanti Manso, Presidente, pelo
Município de Craíbas, Edielson Barbosa Lima, Prefeito.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS
CORREGEDORIA

DIRETORIA GERAL

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n. 37/2011. Processo n. 171/2011-SAO.
Contratada: Gráfica Amazonas Ltda., CNPJ 07.439.885/0001-79. Ob-
jeto: Capa para autuação de processo cor amarela: 2.000 unidades,
valor unitário R$ 0,33. Valor total estimado R$ 660,00. Validade do
Registro: de 20/12/2011 a 19/12/2012.

Ata de Registro de Preços n. 38/2011. Processo n. 171/2011-SAO.
Contratada: Gráfica Moderna Ltda., CNPJ 84.529.098/0001-69. Ob-
jeto: Capa para autuação de processo cor azul: 5.000 unidades, valor
unitário R$ 0,34; Capa para autuação de processo cor bege: 5.000
unidades, valor unitário R$ 0,34; Capa para autuação de processo cor
branca: 5.000 unidades, valor unitário R$ 0,34; Capa para autuação
de processo cor cinza: 2.000 unidades, valor unitário R$ 0,36; Capa
para autuação de processo cor laranja: 5.000 unidades, valor unitário
R$ 0,36; Capa para autuação de processo cor rosa: 2.000 unidades,
valor unitário R$ 1,10; Capa para autuação de processo cor verde:
5.000 unidades, valor unitário R$ 0,36; Envelope branco ofício TRE:
10.000 unidades, valor unitário R$ 0,10; Envelope branco ofício Zona
Eleitoral: 20.000 unidades, valor unitário R$ 0,10; Envelope Kraft
saco Corregedoria: 5.000 unidades, valor unitário R$ 0,33; Envelope
Kraft saco TRE: 10.000 unidades, valor unitário R$ 0,37; Envelope
Kraft saco Zona Eleitoral: 20.000 unidades, valor unitário R$ 0,35;
Envelope linho para convite Presidência: 1.000 unidades, valor uni-
tário R$ 0,60. Valor total estimado R$ 27.570,00. Validade do Re-
gistro: de 20/12/2011 a 19/12/2012.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 41/2011, firmado em 14/12/2011, com a empresa Fun-
dação Procurador Pedro Jorge de Melo e Silva. Objeto: Serviços de
consultoria na área de gestão ambiental. Amparo: Pregão Presencial
nº 13/2011. Processo nº 37.368/2011. Vigência: 12 (doze) meses, a
contar da assinatura. Cobertura Orçamentária: 33.90.35 (natureza da
despesa), subitem 01 (atividade/projeto). Valor: R$ 17.280,00. Nota
de Empenho: nº 2011NE000688, de 07/12/2011. Signatários: pelo
Contratante, Des. João Mariosi e, pela Contratada, Sra. Maya Terra
Figueiredo.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 5 / 2 0 11

A Comissão Especial de Licitação de Projetos e Obras do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo vem comunicar aos
interessados o resultado da fase de julgamento das propostas do
certame em epígrafe, que tinha como objeto a execução da obra de
reparos na calha e no telhado do Cartório Eleitoral de Mucurici/ES
(31ª Zona). Foi classificada em 1°. lugar a empresa AST Construções
e Serviços Ltda EPP, pelo valor global de R$ 12.569,96 (doze mil,
quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos). Os
autos pertinentes a este procedimento licitatório encontram-se com
vista franqueada aos interessados, nesta Comissão. Processo:
1890/2010.

Vitória, 16 de dezembro de 2011.
ALOYSIO GABRIEL MATTOS

Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Oitavo Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2007, para locação de imó-
vel onde funciona o Cartório da 107ª Zona Eleitoral em Bacuri-MA.
Objeto do aditivo: alteração da cláusula quarta do contrato, relativa ao
valor do aluguel. O valor do aluguel é de R$ 1.476,71 (um mil e
quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e um centavos). Con-
tratado: Walter Silva Filho. Contratante: União, representada pelo
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Data de Assinatura:
16/11/2011. Signatários: Des. Raimundo Freire Cutrim, Presidente do
TRE/MA e o Sr. Walter Silva Filho, Proprietário.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-12-20T05:58:15-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




